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Stellenplan Teil A:   Beamtinnen und Beamte

Nachrichtlich

darunter

Leerstellen

Oberbürgermeister B 11 1,00
B 10 1,00 1,00

Erster Bürgermeister B 9 1,00
B 8 1,00 0,00

Bürgermeister B 8 4,00
B 7 4,00 4,00

Höherer Dienst B 3 3,00 1) 3,00 3,00
B 2 10,00 10,00 8,82
A 16 26,00 1) 22,00 22,00
A 15 42,78 50,63 42,44
A 14 92,31 82,30 78,98
A 13 h 33,05 34,15 31,95

Gehobener Dienst A 13 g 101,66 8,00 2) 1,50 101,71 95,39
A 12 201,42 1,00 197,60 183,51
A 11 224,67 3,50 216,78 200,30
A 10 152,79 3,00 152,42 144,34
A 9 g 42,62 1,00 40,04 49,82

Mittlerer Dienst A 9 m 200,68 62,15 2,23 196,99 185,89
A 8 149,33 5,00 149,93 136,37
A 7 58,68 0,50 55,78 59,50
A 6 18,03 3,00 8,00 6,70

1.363,02 20,73 1.327,33 1.254,01

 3) Darunter 197,02 auf
     Vollbeschäftigung
     umgerechnete
     Stellen für 382 Teil-
     zeitbeschäftigte

Zahl der
Planstellen
2013/2014

Vermerke,
Erläuterungen

1) Darunter 1 Beamter in
    A 16 und 1 Beamtin in
    B 3 im Beamtenver-
    hältnis auf Probe

Besoldungs-
gruppe

 2) Von 26,13 Beamtinnen
    und Beamten der
    BesGr. A 13g im
    geh. techn. Dienst

Insgesamt 3)

Laufbahngruppe

Zahl der Stellen

Insgesamt

Zahl der
tats. bes.

Stellen am
30.06.2014mit Zulage



Stellenplan Teil B:

Zahl der
Planstellen
2013/2014

Zahl der
tats. bes.

Stellen am
30.06.2014

Zahl der
Planstellen
2013/2014

Zahl der
tats. bes.

Stellen am
30.06.2014

15  -Höherer Dienst- 33,00 29,00 30,90
14 42,73 40,73 37,68 18 - Gehob. Dienst 10,00 9,00 9,00
13 76,76 72,76 70,26 17 17,35 14,60 14,35

16 4,00 2,00 2,00
12  -Gehobener Dienst- 62,45 48,60 51,51 15 46,99 41,54 40,88
11 155,57 131,89 132,37 14 65,05 62,75 54,20
10 138,11 139,29 139,13 13 14,00 15,79 14,90
09 283,94 262,61 260,28 12 100,68 101,47 100,48

11 0,82 0,82 0,82
08 -Mittlerer Dienst- 502,96 486,31 480,46 10 29,10 29,90 29,90
07 102,82 99,82 98,94 09 0,00 0,00 0,00
06 671,55 651,75 623,52
05 297,39 304,58 273,63 08 - Mittlerer Dienst 28,31 28,54 26,71

07 20,14 18,85 19,94
04 -Einfacher Dienst- 111,30 100,02 109,10 06 399,37 343,82 349,00
03 376,04 381,78 359,85 05 0,00 0,00 0,00
02 42,48 16,30 35,38 04 5,33 4,27 5,46
01 203,10 226,54 182,67

03 - Einfacher Dienst 8,47 9,47 8,32
Sondervertrag 6,00 7,50 5,00 02 0,00 0,00 0,00

3.106,20 2.999,48 2.890,68 749,61 682,82 675,96

Zahl der
Stellen

Zahl der
Planstellen
2013/2014

Zahl der
tats. bes.

Stellen am
30.06.2014

A:  Beamtinnen/Beamte 1.363,02 1.327,33 1.254,01
B:  Beschäftigte 3.855,81 3.682,30 3.566,64

Gesamt-Stellenzahl 5.218,83 5.009,63 4.820,65

Insgesamt
Darunter 372,60 auf
Vollbeschäftigung umge-
rechnete Stellen für 634
Teilzeitbeschäftigte.

Beschäftigte nach TVÖD
(Beschäftigte nach Entgeltgruppen und S-Entgeltgruppen)

Beschäftigte
S-Entgeltgruppe
(TVöD)

Nachrichtlich

Zahl der
Stellen

Nachrichtlich

Beschäftigte
Entgeltgruppe
(TVöD)

Zahl der
Stellen

Nachrichtlich

Insgesamt
Darunter 583,44 auf
Vollbeschäftigung umge-
rechnete Stellen für 1.082
Teilzeitbeschäftigte.

Teil A - B: Gesamt-Stellenzahl



Teil C:  -nachrichtlich - Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte

THH Bezeichnung Bgm. Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst Gesamt THH
Beig. B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 A 6

1000 Hauptverwaltung 6,00 1,00 2,00 6,00 7,50 0,50 6,50 12,15 2,50 2,00 1,00 1,00 48,15 1000
1100 Personal und Organisation 1,00 1,00 3,00 9,15 2,40 5,88 12,60 10,30 7,50 8,50 8,75 3,35 3,00 3,00 79,43 1100
1200 Stadtentwicklung 3,00 1,00 1,00 1,00 0,50 6,50 1200
1300 Presse und Information 1,00 1,00 2,40 0,75 5,15 1300
1400 Rechnungsprüfung 1,00 1,00 2,00 2,00 8,85 3,00 1,00 18,85 1400
1500 Ortsverwaltungen 1,00 1,00 1,00 1,00 7,00 6,81 12,10 12,18 2,50 7,48 1,25 1,50 1,00 55,82 1500
2000 Finanzen 1,00 1,00 2,00 8,00 6,00 1,60 16,35 18,85 17,50 4,00 9,45 4,50 2,50 92,75 2000
3000 Zentraler Juristischer Dienst 1,00 1,00 7,78 2,00 1,00 3,00 9,90 2,00 1,00 1,00 29,68 3000
3100 Umwelt- und Arbeitsschutz 1,00 1,00 2,80 1,00 4,00 1,00 1,25 1,30 2,00 2,02 17,37 3100
3200 Ordnungs- und Bürgerwesen 1,00 2,00 1,00 8,25 2,00 5,00 10,67 26,22 17,40 5,00 32,56 40,01 3,18 5,50 159,79 3200
3700 Feuerwehr 1,00 1,00 5,00 6,00 10,50 11,00 1,00 81,00 71,00 46,00 233,50 3700
4000 Schulen und Sport 1,00 2,00 2,70 3,50 2,50 5,00 0,62 2,37 8,36 0,50 28,55 4000
4100 Kultur 1,00 2,00 1,00 1,00 9,00 2,40 1,00 1,00 2,75 0,50 21,65 4100
4300 Musikschulen 1,00 2,00 3,00 4300
5000 Soziales und Jugend 1,00 1,00 1,00 2,00 12,00 36,00 73,50 65,41 9,50 12,90 2,91 1,53 218,75 5000
5200 Bäder 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 5200
6100 Stadtplanung 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 5,91 1,00 13,91 6100
6200 Liegenschaften 1,00 2,00 4,75 3,65 7,13 23,90 13,50 7,00 1,50 16,01 1,75 82,19 6200
6300 Bauordnung 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 7,70 1,50 1,00 17,20 6300
6600 Tiefbau 1,00 5,00 10,86 1,00 11,00 8,00 3,00 2,50 2,00 5,70 2,00 52,06 6600
6700 Gartenbau 1,00 1,00 2,50 1,50 6,00 6700
6800 Zoo 1,00 1,00 2,00 6800
6900 Friedhof und Bestattung 1,00 1,00 1,00 1,00 0,76 4,76 6900
7000 Abfallwirtschaft 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,50 3,95 1,00 1,00 1,00 13,45 7000
7200 Märkte 1,00 1,00 1,00 2,00 5,00 7200
7400 Stadtentwässerung 1,00 1,00 1,00 3,00 7400
8000 Wirtschaftsförderung 1,00 2,00 1,50 6,50 11,00 8000
8800 Hochbau und Gebäudewirtschaft 1,00 2,00 2,00 2,00 4,88 2,00 2,00 2,00 4,30 1,00 1,00 24,18 8800
9800 Dispositionsstellen 2,00 2,00 3,00 1,00 10,00 1,00 19,00 9800
9999 Nach § 20 BeamtStG zugewiesenes Personal 2,00 3,00 7,00 2,00 2,50 3,50 6,15 1,00 5,60 1,00 33,75 9999
9999 Beurlaubtes und abgeordnetes Personal 1,50 1,00 3,50 3,00 1,00 2,23 5,00 0,50 3,00 20,73 9999

Summe 6,00 3,00 8,00 22,00 41,78 88,31 32,05 95,66 196,57 221,67 151,79 41,62 196,68 149,33 58,68 18,03 1.331,17

- Beamtinnen und Beamte I -



Teil C:   -nachrichtlich -   Abgestellte Beamtinnen und Beamte

Bereich Bgm. Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst Gesamt

Beig. B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 A 6

Albtal-Verkehrs-GmbH Karlsruhe 1,00 1,00 1,00 3,00
Arbeitsförderungsbetriebe gGmbH 1,00 1,00 2,00 4,00
Heimstiftung Karlsruhe 1,00 1,00 2,00
Karl-Friedrich-Leopold- und Sophienstiftung 1,00 1,00 2,00
Karlsruher Fächer GmbH 1,00 1,00 1,00 3,00
Klinikum gGmbH 1,00 2,00 1,00 4,00 2,00 2,00 1,00 1,00 3,00 17,00
Stadtmarketing Karlsruhe GmbH 0,85 0,85

Summe 0,00 0,00 2,00 4,00 1,00 4,00 1,00 6,00 4,85 3,00 1,00 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00 31,85

Gesamtsumme Beamtinnen und Beamte I und II

Bgm. Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst Gesamt

Beig. B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 A 6

Summe Beamtinnen und Beamte I 6,00 3,00 8,00 22,00 41,78 88,31 32,05 95,66 196,57 221,67 151,79 41,62 196,68 149,33 58,68 18,03 1.331,17
Summe Beamtinnen und Beamte II 0,00 0,00 2,00 4,00 1,00 4,00 1,00 6,00 4,85 3,00 1,00 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00 31,85

Gesamtsumme Beamtinnen und Beamte I und II 6,00 3,00 10,00 26,00 42,78 92,31 33,05 101,66 201,42 224,67 152,79 42,62 200,68 149,33 58,68 18,03 1.363,02

- Beamtinnen und Beamte II -



Teil C: -nachrichtlich- Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte - Beschäftigte I (ohne Sozial- und Erziehungsdienst)

Bezeichnung
15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

1000 Hauptverwaltung 4,00 1,50 4,25 1,40 5,00 3,00 8,65 15,50 3,00 9,54 11,31 7,50 1,55 1,38 77,58 1000
1100 Personal und Organisation 1,00 3,33 2,60 3,00 12,00 8,05 7,21 15,45 4,50 2,00 0,70 2,00 61,84 1100
1200 Stadtentwicklung 2,00 2,00 5,00 1,00 3,00 1,50 2,00 4,25 2,00 22,75 1200
1300 Presse und Information 2,00 2,00 7,60 1,00 0,25 3,00 1,00 16,85 1300
1400 Rechnungsprüfung 1,00 6,00 2,80 9,80 1400
1500 Ortsverwaltungen 2,00 4,00 5,50 9,10 14,94 24,33 6,00 60,90 27,89 9,00 19,35 5,24 17,40 205,65 1500
2000 Finanzen 1,00 1,00 2,60 5,00 4,35 18,60 4,10 4,25 1,00 41,90 2000
3000 Zentraler Juristischer Dienst 2,00 2,00 3,50 1,50 2,05 5,30 2,12 1,75 20,22 3000
3100 Umwelt- und Arbeitsschutz 1,00 3,00 4,00 8,65 8,35 1,50 2,00 1,00 1,00 30,50 3100
3200 Ordnungs- und Bürgerwesen 1,00 2,10 1,00 2,00 6,00 27,44 96,95 34,00 38,29 3,28 5,44 217,50 3200
3700 Feuerwehr 1,00 1,78 3,00 0,50 0,50 6,78 3700
4000 Schulen und Sport 1,00 1,00 2,00 7,30 0,50 4,00 30,59 64,25 69,93 13,66 25,59 62,06 281,88 4000
4100 Kultur 4,00 1,00 9,50 1,50 5,00 5,55 18,67 11,45 1,00 13,22 17,52 7,27 14,24 109,92 4100
4300 Musikschulen 1,00 1,00 1,00 10,00 39,93 1,50 1,40 55,83 4300
5000 Soziales und Jugend 4,00 15,90 18,58 1,00 11,87 15,38 48,40 28,53 18,05 24,59 3,13 11,33 4,16 12,08 217,00 5000
5200 Bäder 1,00 2,00 1,00 1,60 10,00 12,50 7,00 24,00 1,00 60,10 5200
6100 Stadtplanung 3,00 2,00 13,50 2,00 1,75 5,02 3,00 15,26 6,00 51,53 6100
6200 Liegenschaften 1,00 1,00 2,00 14,50 8,75 23,58 6,00 32,89 16,10 1,00 8,00 114,82 6200
6300 Bauordnung 4,50 5,30 1,00 7,47 3,20 3,00 24,47 6300
6600 Tiefbau 1,00 1,00 3,00 23,00 19,00 37,50 57,15 41,82 112,00 22,08 38,00 39,00 2,34 396,89 6600
6700 Gartenbau 2,00 1,00 1,00 6,00 10,26 10,19 12,19 22,74 37,00 84,68 5,00 28,62 34,00 2,00 1,00 257,68 6700
6800 Zoo 1,00 1,00 2,78 0,22 2,00 1,60 3,50 33,00 9,54 1,78 3,00 2,29 61,71 6800
6900 Friedhof und Bestattung 0,64 4,27 8,74 5,00 4,00 29,00 14,56 8,00 22,28 1,00 97,49 6900
7000 Abfallwirtschaft 1,00 2,00 1,00 8,50 3,70 5,00 56,30 1,00 115,50 2,24 4,00 171,60 1,00 92,46 465,30 7000
7200 Märkte 1,00 1,50 2,00 1,00 2,00 7,50 7200
7400 Stadtentwässerung 2,00 4,00 2,00 1,60 9,60 7300
8000 Wirtschaftsförderung 1,50 5,50 0,26 3,62 1,00 1,00 12,88 7400
8800 Hochbau und Gebäudewirtschaft 4,00 4,00 6,90 13,70 15,30 9,00 14,75 21,35 2,00 15,10 2,00 1,00 2,95 112,05 8000
9999 Beurlaubtes und abgestelltes Personal 2,55 0,85 1,38 0,20 5,38 8,24 1,00 8,50 12,84 2,00 6,75 0,45 6,04 2,00 58,18 9999

Summe 33,00 42,73 76,76 62,45 155,57 138,11 283,94 502,96 102,82 671,55 297,39 111,30 376,04 42,48 203,10 6,00 3.106,20

THH SonV Gesamt THHHöherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst Einfacher Dienst



Teil C: -nachrichtlich- Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte  - Beschäftigte II (Sozial- und Erziehungsdienst)

THH S-Entgeltgruppe 18 17 16 15 14 13 12 11 10 08 07 06 04 03 Gesamt THH

1500 Ortsverwaltungen 1,00 2,00 2,00 3,00 10,95 4,00 7,15 0,82 5,75 2,28 2,25 68,23 2,30 2,70 114,43 1500
4000 Schulen und Sport 3,86 81,93 3,03 88,82 4000
5000 Soziales und Jugend 9,00 14,58 2,00 42,19 54,10 10,00 89,03 23,35 22,17 16,89 243,56 5,07 531,94 5000
9999 Beurlaubtes und abgestelltes Personal 0,77 1,80 4,50 1,00 5,65 0,70 14,42 9999

Summe 10,00 17,35 4,00 46,99 65,05 14,00 100,68 0,82 29,10 28,31 20,14 399,37 5,33 8,47 749,61



Teil C:  -nachrichtlich- Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte

THH Bezeichnung Beamtinnen
und Beamte Beschäftigte Zusammen

1000 Hauptverwaltung 48,15 77,58 125,73
1100 Personal und Organisation 79,43 61,84 141,27
1200 Stadtentwicklung 6,50 22,75 29,25
1300 Presse und Information 5,15 16,85 22,00
1400 Rechnungsprüfung 18,85 9,80 28,65
1500 Ortsverwaltungen 55,82 320,08 375,90
2000 Finanzen 92,75 41,90 134,65
3000 Zentraler Juristischer Dienst 29,68 20,22 49,90
3100 Umwelt- und Arbeitsschutz 17,37 30,50 47,87
3200 Ordnungs- und Bürgerwesen 159,79 217,50 377,29
3700 Feuerwehr 233,50 6,78 240,28
4000 Schulen und Sport 28,55 370,70 399,25
4100 Kultur 21,65 109,92 131,57
4300 Musikschulen 3,00 55,83 58,83
5000 Soziales und Jugend 218,75 748,94 967,69
5200 Bäder 4,00 60,10 64,10
6100 Stadtplanung 13,91 51,53 65,44
6200 Liegenschaften 82,19 114,82 197,01
6300 Bauordnung 17,20 24,47 41,67
6600 Tiefbau 52,06 396,89 448,95
6700 Gartenbau 6,00 257,68 263,68
6800 Zoo 2,00 61,71 63,71
6900 Friedhof und Bestattung 4,76 97,49 102,25
7000 Abfallwirtschaft 13,45 465,30 478,75
7200 Märkte 5,00 7,50 12,50
7400 Stadtentwässerung 3,00 9,60 12,60
8000 Wirtschaftsförderung 11,00 12,88 23,88
8800 Hochbau und Gebäudewirtschaft 24,18 112,05 136,23
9800 Dispositionsstellen 19,00 0,00 19,00
9999 Nach § 20 BeamtStG zugewiesenes Personal 33,75 0,00 33,75
9999 Beurlaubtes, abgeordnetes und abgestelltes Personal 52,58 72,60 125,18

Summe 1.363,02 3.855,81 5.218,83

     - Zusammenfassung -



Stellenplan Teil D:  - nachrichtlich - sonstige Stellen

3,00 3,00

I.  Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamte

Aufwands-
entschädigung

Zahl

Erläuterungen
Haushaltsplan

2015/2016
Haushaltsplan

2013/2014
bes. Stellen am

30.06.2014

Zusammen Ehrenbeamtinnen/Ehrenbeamte 3,00 3,00 3,00

1.250,42 3,00

Sekretäranwärterinnen/-anwärter

Auszubildende

Haushaltsplan
2015/2016

Anwärterbezüge

Ausbildungsverg.

Verwaltungspraktikantinnen/-
praktikanten bzw.
Inspektoranwärterinnen/-anwärter

0,00

Anwärterbezüge

bes. Stellen am
30.06.2014*

Haushaltsplan
2013/2014

14,00

0,00 0,00

0,00

3,00

83,00

149,00

20,00

155,00

21,00

21,00

21,00

35,00

88,00

252,00

16,00

3,00

Praktikantenverg. 94,00

36,00

Anwärterbezüge

Summe Auszubildende für Beamtenberufe

Volontärinnen/Volontäre 3,00-

Praktikantinnen/Praktikanten

142,00

288,00

Art der Vergütung/
Besoldungsgruppe

256,00268,00

233,00

Zus. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Summe Auszubildende und Praktikantinnen/Praktikanten 235,00

Bezeichnung

Ortsvorsteherinnen/Ortsvorsteher

Amtsbezeichnung

Referendarinnen/Referendare

II.  Beamtinnen und Beamte auf Widerruf, sonstige Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Zahl

Erläuterungen

* Es handelt sich um eine Stichtagsbetrachtung zum 30.06.2014. Insoweit kann sich eine Abweichung zur Gesamtjahresbetrachtung
  ergeben, z.B. sind zu diesem Zeitpunkt bereits alle Inspektoranwärter/innen im Rahmen der Ausbildung zum Land BW versetzt.



Stellenplan Teil E:  Amtsbezeichnungen

A) Aufsteigende Gehälter Sozialoberamtsrätin/Sozialoberamtsrat
Stadtbauoberamtsrätin/Stadtbauoberamtsrat

Besoldungsgruppe A 6 Stadtgewerbeoberamtsrätin/Stadtgewerbeoberamtsrat
Stadtsekretärin/Stadtsekretär Stadtoberamtsrätin/Stadtoberamtsrat

Stadtvermessungsoberamtsrätin/Stadtvermessungsoberamtsrat
Besoldungsgruppe A 7
Brandmeisterin/Brandmeister Besoldungsgruppe A 13 h
Stadtobersekretärin/Stadtobersekretär Brandrätin/Brandrat
Stadtvermessungsobersekretärin/Stadtvermessungsobersekretär Stadtbaurätin/Stadtbaurat

Stadtkartographenrätin/Stadtkartographenrat
Besoldungsgruppe A 8 Stadtrechtsrätin/Stadtrechtsrat
Oberbrandmeisterin/Oberbrandmeister Stadtvermessungsrätin/Stadtvermessungsrat
Stadthauptsekretärin/Stadthauptsekretär Stadtveterinärrätin/Stadtveterinärrat
Stadtvermessungshauptsekretärin/Stadtvermessungshauptsekretär Stadtverwaltungsrätin/Stadtverwaltungsrat

Besoldungsgruppe A 9 m Besoldungsgruppe A 14
Hauptbrandmeisterin/Hauptbrandmeister Forstoberrätin/Forstoberrat
Stadtamtsinspektorin/Stadtamtsinspektor Oberbrandrätin/Oberbrandrat
Stadtbauamtsinspektorin/Stadtbauamtsinspektor Stadtoberbaurätin/Stadtoberbaurat
Stadtgewerbeamtsinspektorin/Stadtgewerbeamtsinspektor Stadtoberchemierätin/Stadtoberchemierat
Stadtkartographenamtsinspektorin/Stadtkartographenamtsinspektor Stadtoberrechtsrätin/Stadtoberrechtsrat
Stadtvermessungsamtsinspektorin/Stadtvermessungsamtsinspektor Stadtobervermessungsrätin/Stadtobervermessungsrat

Stadtoberveterinärrätin/Stadtoberveterinärrat
Besoldungsgruppe A 9 g Stadtoberverwaltungsrätin/Stadtoberverwaltungsrat
Archivinspektorin/Archivinspektor Technische Stadtoberrätin/Technischer Stadtoberrat
Brandinspektorin/Brandinspektor
Sozialinspektorin/Sozialinspektor Besoldungsgruppe A 15
Stadtgewerbeinspektor/Stadtgewerbeoberinspektor Branddirektorin/Branddirektor
Stadtinspektorin/Stadtinspektor Forstdirektorin/Forstdirektor
Stadtvermessungsinspektorin/Stadtvermessungsinspektor Stadtbaudirektorin/Stadtbaudirektor

Stadtbiologiedirektorin/Stadtbiologiedirektor
Besoldungsgruppe A 10 Stadtchemiedirektorin/Stadtchemiedirektor
Archivoberinspektorin/Archivoberinspektor Stadtgewerbedirektorin/Stadtgewerbedirektor
Brandoberinspektorin/Brandoberinspektor Stadtmedizinaldirektorin/Stadtmedizinaldirektor
Forstoberinspektorin/Forstoberinspektor Stadtrechtsdirektorin/Stadtrechtsdirektor
Sozialoberinspektorin/Sozialoberinspektor Stadtvermessungsdirektorin/Stadtvermessungsdirektor
Stadtbauoberinspektorin/Stadtbauoberinspektor Stadtveterinärdirektorin/Stadtveterinärdirektor
Stadtgewerbeoberinspektorin/Stadtgewerbeoberinspektor Verwaltungsdirektorin/Verwaltungsdirektor
Stadtoberinspektorin/Stadtoberinspektor
Stadtvermessungsoberinspektorin/Stadtvermessungsoberinspektor Besoldungsgruppe A 16

Besoldungsgruppe A 11 Leitende Branddirektorin/Leitender Branddirektor
Archivamtfrau/Archivamtmann Leitende Stadtarchivdirektorin/Leitender Stadtarchivdirektor
Brandamtfrau/Brandamtmann Leitende Stadtbaudirektorin/Leitender Stadtbaudirektor
Forstamtfrau/Forstamtmann Leitende Stadtmedizinaldirektorin/Leitender Stadtmedizinaldirektor
Sozialamtfrau/Sozialamtmann Leitende Stadtrechtsdirektorin/Leitender Stadtrechtsdirektor
Stadtamtfrau/Stadtamtmann Leitende Stadtvermessungsdirektorin/Leitender Stadtvermessungsdirektor
Stadtbauamtfrau/Stadtbauamtmann Leitende Stadtverwaltungsdirektorin/Leitender Stadtverwaltungsdirektor
Stadtgewerbeamtfrau/Stadtgewerbeamtmann Museumsdirektorin/Museumsdirektor
Stadtkartographenamtfrau/Stadtkartographenamtmann
Stadtvermessungsamtfrau/Stadtvermessungsamtmann B) Feste Gehälter

Besoldungsgruppe A 12 Besoldungsgruppe B 2
Archivamtsrätin/Archivamtsrat Stadtdirektorin/Stadtdirektor
Brandamtsrätin/Brandamtsrat
Forstamtsrätin/Forstamtsrat Besoldungsgruppe B 3
Sozialamtsrätin/Sozialamtsrat Stadtdirektorin/Stadtdirektor
Stadtamtsrätin/Stadtamtsrat
Stadtbauamtsrätin/Stadtbauamtsrat C) Bürgermeisterinnen/Bürgermeister und Ortsvorsteherinnen/Ortsvorsteher

Stadtkartographenamtsrätin/Stadtkartographenamtsrat Oberbürgermeister : 1 Stelle (BesGr. B 11)
Stadtvermessungsamtsrätin/Stadtvermessungsamtsrat Erster Bürgermeister: 1 Stelle (BesGr. B 9)

Bürgermeisterinnen/Bürgermeister: 4 Stellen (BesGr. B 8)
Besoldungsgruppe A 13 g Hauptamtliche Ortsvorsteherinnen/Ortsvorsteher in den Stadtteilen:
Brandoberamtsrätin/Brandoberamtsrat Durlach (B 2), Neureut (A 16), Wettersbach (A 15)
Forstoberamtsrätin/Forstoberamtsrat und Grötzingen (A 15)
Landwirtschaftsoberamtsrätin/Landwirtschaftsoberamtsrat Ehrenamtliche Ortsvorsteherinnen/Ortsvorsteher in den Stadtteilen:

Hohenwettersbach, Stupferich, Wolfartsweier

Stadtgewerbeamtsrätin/Stadtgewerbeamtsrat



Stellenplan Teil F:   Stellenvermerke
(einschließlich nicht sondergesetzlich geregelter Aufwandsentschädigungen)

1200 Stadtentwicklung 5000 Soziales und Jugend
E 03: 1 Stelle KW A 12: 1 Stelle KW

A 9 m: 7,60 Personen erhalten die Amtszulage *
E 03: 1 Stelle KW

1500 Ortsverwaltungen
B 2 1 Stelle AE
A 16 1 Stelle AE 5200 Bäder
A 15 2 Stellen AE A 9 m: 1 Person erhält die Amtszulage *
A 13 g: 1 Stelle KW
A 9 m: 1,0 Personen erhalten die Amtszulage *

6200 Liegenschaften
A 13 g: 2 Personen erhalten die Amtszulage **

2000 Finanzen A 9 m: 11,21 Personen erhalten die Amtszulage *
A 9 m: 3 Personen erhalten die Amtszulage *

6600 Tiefbau
3000 Zentraler Juristischer Dienst A 13 g: 4 Personen erhalten die Amtszulage **

A 9 m: 1 Person erhält die Amtszulage *

7000 Abfallwirtschaft
3100 Umwelt- und Arbeitsschutz A 9 m: 1 Person erhält die Amtszulage *

A 13g 1 Person erhält die Amtszulage **
A 9 m: 0,52 Personen erhalten die Amtszulage *

8800 Hochbau und Gebäudewirtschaft
A 7: 1 Stelle KW

3200 Ordnungs- und Bürgerwesen A 9 m: 2 Personen erhalten die Amtszulage *
A 9 m: 2,25 Personen erhalten die Amtszulage *

9999 Albtal-Verkehrs-GmBH Karlsruhe
A 9 m: 1 Person erhält die Amtszulage *

3700 Feuerwehr
A 13 g: 1 Person erhält die Amtszulage **
A 9 m: 24 Personen erhalten die Amtszulage * 9999 Karlsruher Versorgungs-/Verkehrs-/Hafen GmbH

A 9 m: 3 Personen erhalten die Amtszulage *

4000 Schulen und Sport
A 9 m: 1 Person erhält die Amtszulage * 9999 Städt. Klinikum GmbH

A 9 m: 2 Personen erhalten die Amtszulage *

4100 Kultur
A 9 m: 0,57 Personen erhalten die Amtszulage *

* Zulage nach Fußnote 1 zu BesGr. A 9 LBesOBW
** Zulage nach Fußnote 9 zu BesGr. A 13 g LBesOBW



Stellenplan

1000 Hauptverwaltung
A 13 h: 0,5 Stelle A 13 g

1100 Personal und Organisation
A 9 g: 1 Stelle A 9 m

1400 Rechnungsprüfung
A 13 h: 1 Stelle A 13 g

1500 Ortsverwaltungen
A 9 g: 1,5 Stellen A 9 m

2000 Finanzen
A 13 h: 2 Stellen A 13 g
A 9 g: 2 Stellen A 9 m

3000 Zentraler Juristischer Dienst
A 13 h: 1 Stelle A 13 g

3100 Umwelt- und Arbeitsschutz
A 9 g: 1 Stelle A 9 m

3200 Ordnungs- und Bürgerwesen
A 9 g: 1 Stelle A 9 m

4000 Schulen und Sport
A 9 g: 0,62 Stelle A 9 m

5000 Soziales und Jugend
A 9 g: 1,5 Stellen A 9 m

6200 Liegenschaften
A 13 h: 0,9 Stellen A 13 g
A 9 g: 0,5 Stelle A 9 m

6600 Tiefbau
A 13 h: 1 Stelle A 13 g

8800 Hochbau und Gebäudewirtschaft
A 9 g: 1 Stelle A 9 m

9999 Städt. Klinikum GmbH
A 9 g: 1 Stelle A 9 m

Teil G:  Abweichende Stellenbesetzung




